12:00:00a
12:00:00a
12:07:03a
12:33:10a
12:53:36a
01:00:00a
01:00:00a
01:57:08a
02:00:00a
02:00:00a
02:19:36a
02:37:58a
02:54:16a
03:00:00a
03:00:00a
03:14:37a
03:45:47a
03:54:53a
04:00:00a
04:00:00a
04:11:12a
04:42:27a
04:54:26a
05:00:00a
05:00:00a
05:08:19a
05:34:36a
05:51:14a
05:54:14a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:22:18a
06:43:51a
06:49:04a
07:00:00a
07:00:00a
07:12:08a
07:35:18a
07:52:23a
08:00:00a
08:00:00a
08:06:10a
08:19:40a
08:36:20a
08:52:06a
09:00:00a
09:00:00a
09:10:44a
09:38:16a
09:51:34a
10:00:00a
10:00:00a
10:30:00a
10:36:45a
10:47:13a
10:50:06a
11:00:00a
11:00:00a
11:08:03a

00:00
07:03
26:07
20:26
00:50
00:00
57:08
00:50
00:00
19:36
18:22
16:18
00:50
00:00
14:37
31:10
09:06
00:50
00:00
11:12
31:15
11:59
00:50
00:00
08:19
26:17
16:38
03:00
00:50
00:00
10:00
12:18
21:33
05:13
00:50
00:00
12:08
23:10
17.05
00:50
00:00
06:10
13:30
16:40
15:46
00:50
00:00
10:44
27:32
13:18
00:50
00:00
30:00
06:45
10:28
02:53
00:50
00:00
08:03
11:59

sébado, 11 de febrero de 2023 12A

Milonga sin palabras

Concierto p/guitarra y org. de cuerd.

Sinfonia Concertante p/ violin, cello, oboe y fagot Hob.105
Identificacién estacion

sébado, 11 de febrero de 2023 1AM

Sinfonia "Lili'Uokalani"

Identificacién estacion

sabado, 11 de febrero de 2023 2AM

Sonata p/piano no.1 op.4 en do men.

Suite coral sobre temas de "Quo vadis" (arr. Palmer/Kershaw)
Nocturno en Fa May. (Perger 106)
Identificacién estacion

sabado, 11 de febrero de 2023 3AM

Sonata p/tuba baja y piano (1955)

Quinteto en Mi Bem. May. op.97

Concierto p/6rgano op.4 no.6 en Si bem. May.
Identificacién estacion

sabado, 11 de febrero de 2023 4AM

In te Domine speravi

Concierto p/violin y org. op.30 en re men.
Serenata para orquesta

Identificacién estacion

sabado, 11 de febrero de 2023 5AM

Esta mafiana, al amanecer

Vitrales de Iglesia, 4 impresiones sinfonicas
Concierto p/clavecin y cuerd. en sol men.

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacién estacion

sabado, 11 de febrero de 2023 6AM
~PROGRAMA RTC~

Introd. y Var. s/ la barcarola de "El elixir de amor" op.66
Abaris o Los boréadas, suite de danzas
Pequefia obertura

Identificacién estacion

sabado, 11 de febrero de 2023 7AM

Sonata no.2 del "Armonico Tributo"

Concierto p/clarinete y org. op.5 en fa men.
Nocturno p/4 orquestas K.286 en Re May.
Identificacién estacion

sabado, 11 de febrero de 2023 8AM

Sonata No.54 p/24 trompetas (de la "Charamela Real")
Turcaria, suite de ballet

Concierto p/contrabajo y piano op.3

*Capricho Italiano op.45

Identificacién estacion

sébado, 11 de febrero de 2023 9AM

Sonata en la men. p/flauta y bajo continuo

El Rey Manfredo 0p.93, suite

Obertura roméantica

Identificacién estacion

sabado, 11 de febrero de 2023 10A

COMPAS LIBRE

Sonata no.3 en Si Bem.May. (andante)

Pieza de conc. p/violin y org. D.345 en Re May.
Vals Poético

Identificacién estacion

sédbado, 11 de febrero de 2023 11A

2 Piezas op.1

Sonata p. oboe y bajo continuo RV.53 Do Men.

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

SABADO 11 DE FEBRERO 2023

NO - Nocturno

Astor Piazzolla (1921-1992)
Samuel Zyman (1956- )

Franz Joseph Haydn (1732-1809)

NO - Nocturno
Lalo Schifrin (1932-)

NO - Nocturno

Frederic Chopin (1810-1849)
Miklos Rozsa (1907-1995)

Johann Michael Haydn (1737-1806)

NO - Nocturno

Paul Hindemith (1895-1963)
Antonin Dvorak (1841-1904)
George Frideric Handel (1685-1759)

NO - Nocturno

Emilio de' Cavalieri (c.1550-1602)
Albert Dietrich (1829-1908)
Walter Piston (1894-1976)

NO - Nocturno
Gautier De Coincy (1177-1236)
Ottorino Respighi (1879-1936)

Anédnimo Portugués (Escuela de Carlos

MA - Mafianas

Sigismond Thalberg (1812-1871)
Jean-Philippe Rameau (1683-1764)
Knudage Riisager (1897-1974)

MA - Mafianas
Georg Muffat (1653-1711)
Bernhard H. Crusell (1775-1838)

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)

MA - Mafanas

Anénimo (Lisboa, ¢.1770)

Johann Joseph Fux (1660-1741)
Serge Koussevitsky (1874-1951)
Piotr llich Chaikovsky (1840-1893)

MA - Mafianas

Luis Misén (c.1720-1766)
Carl Reinecke (1824-1910)
Arnold Bax (1883-1953)

PR - Programas

Antonio Soler (1729-1783)
Franz Schubert (1797-1828)
Felipe Villanueva (1862-1893)

MA - Mafianas
Ignacy Jan Paderewski (1860-1941)
Antonio Vivaldi (1678-1741)

Benjamin Juarez
Roger Norrington

Lynell Bright

Erich Kunzel
Johannes Goritzki

Adrian Boult

Vincent Dumestre
Jesus Lopez Cobos
Gerard Schwarz

Andrew Lawrence-King
Geoffrey Simon
Janos Rolla

Mary Térey-Smith
Mario Bernardi

Monica Huggett
Osmo Vanska
Neville Marriner

Edward H.Tarr
Lorenz Duftschmid

Erich Kunzel

Alfred Walter
Bryden Thomson

Enrique Batiz

Conj. de Cam. de la Ciudad de México

Cémara de Europa

Sinfénica de Viena

Cincinnati Pops

Academia de Camara Alemana Neuss

Cuarteto Chilingirian
Filarménica de Londres

El Poema Armoénico
Sinfénica de la radio de Berlin
Sinfénica de camara de Nva.York,

The Harp Consort
Filarmonia
Camara Franz Liszt

Capella Savaria
Sinf. Radio de Vancouver

Orquesta Barroca de la Comunidad
Sinfénica Lahti
Academia de San Martin en los

Ensamble barroco de Bengt Eklund
Armonico Tributo Austria

Cincinnati Pops

La Fontegara

Fil. Renana
Filarménica de Londres

Ensamble Viena
Sinfénica del Estado de México

Gidon Kremer-violin
Juan Carlos Laguna-guitarra

Steven Isserlis-cello; Marieke Blankestijn-violin; Douglas Boyd-oboe; Matthew Wilkie-

Coro juvenil de Honolulu/Coro inf. Kamehameha
Ciprien Katsaris-piano

Coro del tabernaculo Mormoén

Abe Torchinsky-tuba baja/Glenn Gould-piano
Simon Rowland-Jones-viola
E Power Biggs-6rgano

Hans Maile-violin

Janos Sebestyen-clavecin

Francesco Nicolosi-piano

Monica Huggett-violin
Karl Leister-clarinete

Yoan Goilav, contrabajo/Laurenz Custer, piano

Richard Nunn-piano

Patrick Cohen-fortepiano
Paul Guggenberger-violin

Karol Radziwonowicz-piano
Harold Lester-clave; Douglas Boyd-oboe; Richard Lester-cello



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

SABADO 11 DE FEBRERO 2023

11:20:02a 16:52 Concierto p/fagot y org. J.127 en Fa May. Carl Maria von Weber (1786-1826) Ervin Lukacs Cémara Franz Liszt Laszlo Hara-fagot
11:36:54a 16:06 Sinfonia en Mi Bem.May. Carlos Baguer (1768-1808) Gonzal Comellas Céamara Reina Sofia

11:53:00a 00:50 Identificacion estacion

12:00:00p 00:00 sébado, 11 de febrero de 2023 12P MA - Mafianas

12:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

12:03:00p 55:00 TEMPORADA DEL MET

12:58:00p 00:50 Identificacién estacion

01:00:00p 00:00 sébado, 11 de febrero de 2023 1PM MA - Mafianas

01:00:00p 55:00 TEMPORADA DEL MET

01:55:00p 00:50 Identificacién estacion

02:00:00p 00:00 sabado, 11 de febrero de 2023 2PM ME - mediodia

02:00:00p 15:12 Fantasia Hungara p/piano y org. Franz Liszt (1811-1886) James Conlon Filarmonica de Londres Francois-Rene Duchable-piano
02:15:12p 31:08 *Sinfonia No.1 Op.4 en do menor Alberic Magnard (1865-1914) Jean-lves Ossonce Sinfonica BBC Escocesa

02:46:20p 06:41 Danzas Noruegas 0p.35 no.1-2 Edvard Grieg (1843-1907) Okko Kamu Céamara Inglesa Michala Petri-flauta de pico
02:53:01p 00:50 Identificacién estacion

03:00:00p 00:00 sébado, 11 de febrero de 2023 3PM ME - mediodia

03:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

03:03:00p 08:25 El carrillén de Santa Genoveva del Monte de Paris Marin Marais (1656-1728) Ensamble Espectro de la Rosa

03:11:25p 16:21 Concierto p/2 flautas y orq. en Sol Mayor Anton Stamitz (1750-1796) Jean-Pierre Rampal Mozarteum de Salzburgo Jean-pierre Rampal y Shigenori Kudo-flautas
03:27:46p 18:54 Danzas del Davidsbiindler op.6 Libro I Robert Schumann (1810-1856) Andreas Haefliger-piano
03:46:40p 07:44 Sunrise Serenade op.63 (1989) Aulis Sallinen (1935-) Okko Kamu Sinfonica de Malmd Kjell-Ake Pettersson y Per Falck-trompetas
03:54:24p 00:50 Identificacién estacion

04:00:00p 00:00 sabado, 11 de febrero de 2023 4PM ME - mediodia

04:00:00p 18:46 *Variaciones s/un tema de Haydn op.56a Johannes Brahms (1833-1897) Bruno Walter Sinfonica Columbia

04:18:46p 27:11 Concierto p/piano y org. en Do May. Nino Rota (1911-1979) Marco Boni | Virtuosi Italiani Massimo Palumbo-piano
04:45:57p 08:16 Penélope, preludio Gabriel Fauré (1845-1924) Michel Plasson del capitolio de Tolosa

04:54:13p 00:50 Identificacién estacion

05:00:00p 00:00 sédbado, 11 de febrero de 2023 5PM TA - Tardes

05:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

05:03:00p 13:31 6 Piezas en Re May. p/laid barroco David Kellner (c.1670-1748) Ronn McFarlane-laud barroco
05:16:31p 20:36 Cuarteto no.1 op.20 Alberto Ginastera (1916-1983) Cuarteto Latinoamericano

05:37:07p 16:29 Sinfonia de Cémara Op.33 George Enescu (1881-1955) Lawrence Foster Cémara de Lausana

05:53:36p 00:50 Identificacién estacion

06:00:00p 00:00 sabado, 11 de febrero de 2023 6PM PR - Programas

06:00:00p 57:00 NOTAS Y CLAVES

06:57:00p 00:50 Identificacién estacion

07:00:00p 00:00 sébado, 11 de febrero de 2023 7PM PR - Programas

07:00:00p 57:00 QUIEN ES QUIEN EN LA MUSICA (con Fernando Alvarez del

07:57:00p 00:50 Identificacién estacion

08:00:00p 00:00 sédbado, 11 de febrero de 2023 8PM NO - Nocturno

08:00:00p 54:00 MUSICA POR DESCUBRIR (Con Alejandro Escuer)

08:54:00p 00:50 Identificacién estacion

09:00:00p 00:00 sabado, 11 de febrero de 2023 9PM NO - Nocturno

09:00:00p 13:30 Qué hermoso brilla el lucero matutino (cantata) Johann Kuhnau (1660-1722) Robert King The King's Consort

09:13:30p 27:46 Cuarteto no.7 p/violin, viola, guitarra y cello Mi May. Nicold Paganini (1782-1840) Trio Paganini, con Anton Weigert-viola

09:41:16p 12:21 Sinfonia pastoral en Sol May. Leopold Mozart (1719-1787) Donald Armstrong Camara de Nueva Zelanda Edward Allen-corno
09:53:37p 00:50 Identificacién estacion

10:00:00p 00:00 sébado, 11 de febrero de 2023 10P NO - Nocturno

10:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

10:03:00p 18:02 Suite Severn op.87a Edward Elgar (1857-1934) Richard Hickox Sinfénica de Londres

10:21:02p 25:24 *Concierto p/piano y org. no.3 op.58 en sol men Ignaz Moscheles (1794-1870) Othmar Maga Filarmonia Hungarica Michael Ponti-piano
10:46:26p 06:55 Serenata para cuerdas Peter Warlock (1894-1930) Roy Goodman Camara de Manitoba

10:53:21p 00:50 Identificacién estacion

11:00:00p 00:00 sabado, 11 de febrero de 2023 11P NO - Nocturno

11:00:00p 16:00 Sigurd Jorsalfar op 56, 3 piezas. Edvard Grieg (1843-1907) Esa-Pekka Salonen Sinfonica de la radio sueca

11:16:00p 30:18 Sinfonia no.8 en re men. Ralph Vaughan Williams (1872-1958) Bryden Thomson Sinfénica de Londres

11:46:18p 04:28 Los hermanos gemelos, obertura D.647 Franz Schubert (1797-1828) Donato Renzetti Org. de la Toscana

11:50:46p 03:00 + HIMNO NACIONAL +

11:53:46p 00:50 Identificacién estacion



